
2021 年 10 月 8 日 

各  位 

グループホームの再編に反対する緊急行動ネットワーク 

代表世話人 勝井 操（大阪市）  渡邊 哲久（奈良県） 

 林 淑美（東大阪市） 山田 義昭（高槻市） 

            津田 茂樹（枚方市） 

 

緊急賛同署名活動（団体・個人）へのご協力のお願い 

日頃は障害者グループホームの活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、誠に緊急なお願いで申し訳ないのですが、厚生労働省において総合支援法の見直しを機にグルー

プホームの大きな再編が目論まれていることが明らかになりました。 

 グループホーム利用者・家族・福祉関係者のみならずご家族・地域関係者へも呼びかけていただき、一

人でも多くの方が署名活動にご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

  また、今後のとりくみや要項等未確定の部分もありますが、来年 1 月以降の通常国会での「総合支援法」

改定に向けまして、今年 12 月の「社会保障審議会障害者部会」が大きなヤマ場となります。つきましては、

署名活動を先行させたく存じますのでご理解とご協力を宜しくお願い致します。ご意見等ございましたら

ご遠慮なく事務局へお知らせください。 

 加えまして、署名活動の趣旨と緊急行動ネットワークの見解を多くの方にご理解いただくため、積極的

に呼びかけ文・資料等ご活用いただきますよう、合わせてお願い申し上げます。 

 

【署名活動スケジュール】 

１．署名活動とりまとめ  

緊急行動（院内集会）・厚生労働省へ要望に向け 

    第一次〆 ２０２１年１０月３１日 

    第二次〆 ２０２１年１１月１０日 

    第三次〆 ２０２１年１１月３０日    

２．目標 

    ・１１月上旬に院内集会の開催に向けて調整中です。 

※国会議員や各首長への要請行動等は検討の上、後日ご案内いたします。 

・厚生労働省へ要望書・署名提出 

 

 ３．署名について（署名用紙・電子署名併用） 

   ・賛同署名用紙（法人・事業所・団体等用、個人用） 返信方法：メール・FAX・郵送  

    （法人・事業所毎（事業種別問わず）・各団体等でご署名願います。） 

   ・電子署名サイト change.org 「https://www.change.org/gh-kinkyukodo」で検索 

【お問合わせ】グループホームの再編に反対する緊急行動ネットワーク事務局（担当：和泉） 

 〒578-0832  東大阪市長瀬町 2-13-10 

 TEL：06-4309-7667   

FAX：06-4309-7668  

Mail：kinkyukoudou@kusanone-k.com 

電子署名サイト change.org はこちら→ 


